

第一节 重要提示  
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。  
公司负责人、主管会计工作负责人张秋玲及会计机构负责人(会计主管人员)郭亚强声明：保证季报财务报告真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况  
一、主要会计数据和财务指标  
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
 是  否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	1,641,944,133.64	696,167,002.24	127.6%
归属于上市公司股东的净资产(元)	70,462,101.36	-23,895,342.69	
归属于上市公司股东的净资产非经常性损益影响的净资产(元)	65,483,367.49	-34,740,760.94	
经营活动产生的现金流量净额(元)	5,990,341.28	-76,800,729.89	
基本每股收益(元/股)	0.0303	-0.0346	
稀释每股收益(元/股)	0.0300	-0.0396	
加权平均净资产收益率	3.23%	-1.03%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	9,269,367,790.23	9,269,696,526.36	比上年同期增加 0.31%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,228,167,033.51	2,151,161,411.91	比上年同期增加 3.7%

注：本报告中，出现本报告期数据或上年同期数据为负值但不计算同比增长幅度的非经常性损益项目和金额  
 适用  不适用  
单位：元

项目	年初至报告期期末数	同期
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-19,162.03	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	10,703,110.61	
债务重组损益	683,480.32	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-629,401.09	
公允价值变动损益	-20,000.00	
所得税影响额	1,656,384.41	
少数股东权益影响额(税后)	4,101,009.09	

对公司本报告《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义的非经常性损益项目,以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因  
 适用  不适用

公司本报告《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。  
一、报告期内期末总资产及前十名股东持股数量表  
 适用  不适用

一、普通股股东总数及表决权恢复的优先股股东数量及前十名普通股持股数量表  
单位:股

报告期末普通股股东总数	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	前十名普通股股东持股数量	前十名普通股股东持股比例
10,898	0	1,180,488,000	10.898%
10,898	0	1,180,488,000	10.898%
10,898	0	1,180,488,000	10.898%
10,898	0	1,180,488,000	10.898%
10,898	0	1,180,488,000	10.898%
10,898	0	1,180,488,000	10.898%
10,898	0	1,180,488,000	10.898%
10,898	0	1,180,488,000	10.898%
10,898	0	1,180,488,000	10.898%
10,898	0	1,180,488,000	10.898%

二、报告期末表决权恢复的优先股股东数量及前十名表决权恢复的优先股持股数量表  
单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东总数	报告期末表决权恢复的优先股股东数量	前十名表决权恢复的优先股持股数量	前十名表决权恢复的优先股持股比例
0	0	0	0%
0	0	0	0%
0	0	0	0%
0	0	0	0%
0	0	0	0%
0	0	0	0%
0	0	0	0%
0	0	0	0%
0	0	0	0%
0	0	0	0%

三、公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易  
 是  否  
四、公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。  
五、公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股数量表  
 适用  不适用

五、重要事项  
一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因  
 适用  不适用

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产	1,641,944,133.64	696,167,002.24	127.6%
归属于上市公司股东的净资产	70,462,101.36	-23,895,342.69	
归属于上市公司股东的净资产非经常性损益影响的净资产	65,483,367.49	-34,740,760.94	
经营活动产生的现金流量净额	5,990,341.28	-76,800,729.89	
基本每股收益	0.0303	-0.0346	
稀释每股收益	0.0300	-0.0396	
加权平均净资产收益率	3.23%	-1.03%	

二、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因  
 适用  不适用

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产	1,641,944,133.64	696,167,002.24	127.6%
归属于上市公司股东的净资产	70,462,101.36	-23,895,342.69	
归属于上市公司股东的净资产非经常性损益影响的净资产	65,483,367.49	-34,740,760.94	
经营活动产生的现金流量净额	5,990,341.28	-76,800,729.89	
基本每股收益	0.0303	-0.0346	
稀释每股收益	0.0300	-0.0396	
加权平均净资产收益率	3.23%	-1.03%	

三、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因  
 适用  不适用

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产	1,641,944,133.64	696,167,002.24	127.6%
归属于上市公司股东的净资产	70,462,101.36	-23,895,342.69	
归属于上市公司股东的净资产非经常性损益影响的净资产	65,483,367.49	-34,740,760.94	
经营活动产生的现金流量净额	5,990,341.28	-76,800,729.89	
基本每股收益	0.0303	-0.0346	
稀释每股收益	0.0300	-0.0396	
加权平均净资产收益率	3.23%	-1.03%	

四、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因  
 适用  不适用

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产	1,641,944,133.64	696,167,002.24	127.6%
归属于上市公司股东的净资产	70,462,101.36	-23,895,342.69	
归属于上市公司股东的净资产非经常性损益影响的净资产	65,483,367.49	-34,740,760.94	
经营活动产生的现金流量净额	5,990,341.28	-76,800,729.89	
基本每股收益	0.0303	-0.0346	
稀释每股收益	0.0300	-0.0396	
加权平均净资产收益率	3.23%	-1.03%	

五、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因  
 适用  不适用

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产	1,641,944,133.64	696,167,002.24	127.6%
归属于上市公司股东的净资产	70,462,101.36	-23,895,342.69	
归属于上市公司股东的净资产非经常性损益影响的净资产	65,483,367.49	-34,740,760.94	
经营活动产生的现金流量净额	5,990,341.28	-76,800,729.89	
基本每股收益	0.0303	-0.0346	
稀释每股收益	0.0300	-0.0396	
加权平均净资产收益率	3.23%	-1.03%	

六、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因  
 适用  不适用

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产	1,641,944,133.64	696,167,002.24	127.6%
归属于上市公司股东的净资产	70,462,101.36	-23,895,342.69	
归属于上市公司股东的净资产非经常性损益影响的净资产	65,483,367.49	-34,740,760.94	
经营活动产生的现金流量净额	5,990,341.28	-76,800,729.89	
基本每股收益	0.0303	-0.0346	
稀释每股收益	0.0300	-0.0396	
加权平均净资产收益率	3.23%	-1.03%	

七、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因  
 适用  不适用

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产	1,641,944,133.64	696,167,002.24	127.6%
归属于上市公司股东的净资产	70,462,101.36	-23,895,342.69	
归属于上市公司股东的净资产非经常性损益影响的净资产	65,483,367.49	-34,740,760.94	
经营活动产生的现金流量净额	5,990,341.28	-76,800,729.89	
基本每股收益	0.0303	-0.0346	
稀释每股收益	0.0300	-0.0396	
加权平均净资产收益率	3.23%	-1.03%	

八、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因  
 适用  不适用

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产	1,641,944,133.64	696,167,002.24	127.6%
归属于上市公司股东的净资产	70,462,101.36	-23,895,342.69	
归属于上市公司股东的净资产非经常性损益影响的净资产	65,483,367.49	-34,740,760.94	
经营活动产生的现金流量净额	5,990,341.28	-76,800,729.89	
基本每股收益	0.0303	-0.0346	
稀释每股收益	0.0300	-0.0396	
加权平均净资产收益率	3.23%	-1.03%	

九、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因  
 适用  不适用

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产	1,641,944,133.64	696,167,002.24	127.6%
归属于上市公司股东的净资产	70,462,101.36	-23,895,342.69	
归属于上市公司股东的净资产非经常性损益影响的净资产	65,483,367.49	-34,740,760.94	
经营活动产生的现金流量净额	5,990,341.28	-76,800,729.89	
基本每股收益	0.0303	-0.0346	
稀释每股收益	0.0300	-0.0396	
加权平均净资产收益率	3.23%	-1.03%	

十、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因  
 适用  不适用

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产	1,641,944,133.64	696,167,002.24	127.6%
归属于上市公司股东的净资产	70,462,101.36	-23,895,342.69	
归属于上市公司股东的净资产非经常性损益影响的净资产	65,483,367.49	-34,740,760.94	
经营活动产生的现金流量净额	5,990,341.28	-76,800,729.89	
基本每股收益	0.0303	-0.0346	
稀释每股收益	0.0300	-0.0396	
加权平均净资产收益率	3.23%	-1.03%	

十一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因  
 适用  不适用

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产	1,641,944,133.64	696,167,002.24	127.6%
归属于上市公司股东的净资产	70,462,101.36	-23,895,342.69	
归属于上市公司股东的净资产非经常性损益影响的净资产	65,483,367.49	-34,740,760.94	
经营活动产生的现金流量净额	5,990,341.28	-76,800,729.89	
基本每股收益	0.0303	-0.0346	
稀释每股收益	0.0300	-0.0396	
加权平均净资产收益率	3.23%	-1.03%	

十二、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因  
 适用  不适用

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产	1,641,944,133.64	696,167,002.24	127.6%
归属于上市公司股东的净资产	70,462,101.36	-23,895,342.69	
归属于上市公司股东的净资产非经常性损益影响的净资产	65,483,367.49	-34,740,760.94	
经营活动产生的现金流量净额	5,990,341.28	-76,800,729.89	
基本每股收益	0.0303	-0.0346	
稀释每股收益	0.0300	-0.0396	
加权平均净资产收益率	3.23%	-1.03%	

十三、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因  
 适用  不适用

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产	1,641,944,133.64	696,167,002.24	127.6%
归属于上市公司股东的净资产	70,462,101.36	-23,895,342.69	
归属于上市公司股东的净资产非经常性损益影响的净资产	65,483,367.49	-34,740,760.94	
经营活动产生的现金流量净额	5,990,341.28	-76,800,729.89	
基本每股收益	0.0303	-0.0346	
稀释每股收益	0.0300	-0.0396	
加权平均净资产收益率	3.23%	-1.03%	

十四、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因  
 适用  不适用

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产	1,641,944,133.64	696,167,002.24	127.6%
归属于上市公司股东的净资产	70,462,101.36	-23,895,342.69	
归属于上市公司股东的净资产非经常性损益影响的净资产	65,483,367.49	-34,740,760.94	
经营活动产生的现金流量净额	5,990,341.28	-76,800,729.89	
基本每股收益	0.0303	-0.0346	
稀释每股收益	0.0300	-0.0396	
加权平均净资产收益率	3.23%	-1.03%	

十五、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因  
 适用  不适用

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产	1,641,944,133.64	696,167,002.24	127.6%
归属于上市公司股东的净资产	70,462,101.36	-23,895,342.69	
归属于上市公司股东的净资产非经常性损益影响的净资产	65,483,367.49	-34,740,760.94	
经营活动产生的现金流量净额	5,990,341.28	-76,800,729.89	
基本每股收益	0.0303	-0.0346	
稀释每股收益	0.0300	-0.0396	
加权平均净资产收益率	3.23%	-1.03%	

十六、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因  
 适用  不适用

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产	1,641,944,133.64	696,167,002.24	127.6%
归属于上市公司股东的净资产	70,462,101.36	-23,895,342.69	
归属于上市公司股东的净资产非经常性损益影响的净资产	65,483,367.49	-34,740,760.94	
经营活动产生的现金流量净额	5,990,341.28	-76,800,729.89	
基本每股收益	0.0303	-0.0346	
稀释每股收益	0.0300	-0.0396	
加权平均净资产收益率	3.23%	-1.03%	

十七、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因  
 适用  不适用

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产	1,641,944,133.64	696,167,002.24	127.6%
归属于上市公司股东的净资产	70,462,101.36	-23,895,342.69	
归属于上市公司股东的净资产非经常性损益影响的净资产	65,483,367.49	-34,740,760.94	
经营活动产生的现金流量净额	5,990,341.28	-76,800,729.89	
基本每股收益	0.0303	-0.0346	
稀释每股收益	0.0300	-0.0396	
加权平均净资产收益率	3.23%	-1.03%	

十八、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因  
 适用  不适用

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产	1,641,944,133.64	696,167,002.24	127.6%
归属于上市公司股东的净资产	70,462,101.36	-23,895,342.69	
归属于上市公司股东的净资产非经常性损益影响的净资产	65,483,367.49	-34,740,760.94	
经营活动产生的现金流量净额	5,990,341.28	-76,800,729.89	
基本每股收益	0.0303	-0.0346	
稀释每股收益	0.0300	-0.0396	
加权平均净资产收益率	3.23%	-1.03%	

十九、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因  
 适用  不适用

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产	1,641,944,133.64	696,167,002.24	127.6%
归属于上市公司股东的净资产	70,462,101.36	-23,895,342.69	
归属于上市公司股东的净资产非经常性损益影响的净资产	65,483,367.49	-34,740,760.94	
经营活动产生的现金流量净额	5,990,341.28	-76,800,729.89	
基本每股收益	0.0303	-0.0346	
稀释每股收益	0.0300	-0.0396	
加权平均净资产收益率	3.23%	-1.03%	

二十、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因  
 适用  不适用

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产	1,641,944,133.64	696,167,002.24	127.6%
归属于上市公司股东的净资产	70,462,101.36	-23,895,342.69	
归属于上市公司股东的净资产非经常性损益影响的净资产	65,483,367.49	-34,740,760.94	
经营活动产生的现金流量净额	5,990,341.28	-76,800,729.89	
基本每股收益	0.0303	-0.0346	
稀释每股收益	0.0300	-0.0396	
加权平均净资产收益率	3.23%	-1.03%	

二十一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因  
 适用  不适用

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产	1,641,944,133.64	696,167,002.24	127.6%
归属于上市公司股东的净资产	70,462,101.36	-23,895,342.69	